

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Arraial
Prefeitura Municipal de Arraial
Registro de Preços Eletrônico - 07/2023

Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATO EM PÓ 400G - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 6,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	80 Pacote	6,10	488,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0002 - ARROZ BENEFICIADO TIPO 1 1KG - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	2.000 Quilo	7,04	14.080,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0003 - AÇUCAR CRISTALIZADO 1KG - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 5,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	1.000 Quilo	5,49	5.490,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0004 - ALHO EM PASTA POTEE 200G - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	100 Pote	5,16	516,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0005 - BISCOITO TIPO MARIA 350G - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	400 Pacote	7,88	3.152,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0006 - BISCOITO CREME CRACKER SALGADO - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	600 Pacote	7,51	4.506,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0007 - CAFÉ TORRADO 500G - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 10,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	100 Pacote	9,86	986,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0008 - COLORAU EM PÓ PACOTE 90G - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	250 Pacote	3,28	820,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0009 - CONDIMENTO EM PÓ PACOTE 90G - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 4,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	250 Pacote	3,75	937,50	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0010 - FARINHA DE MANDIOCA - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 9,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	150 Quilo	8,92	1.338,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0011 - FARINHA LACTEA 400G - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 10,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	100 Pacote	9,77	977,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0012 - FECULA DE MANDIOCA - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 10,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	150 Quilo	9,86	1.479,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0013 - FEIJÃO CARIOCA - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 12,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	700 Quilo	11,74	8.218,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0014 - FLOCÃO DE MILHO 500G - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 3,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	3.000 Pacote	3,37	10.110,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0015 - FLOCÃO DE ARROZ 500G - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	1.500 Pacote	4,22	6.330,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0016 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 10,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	2.500 Pacote	9,86	24.650,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0017 - MACARRÃO SÊMOLA 500G - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	250 Pacote	7,98	1.995,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0018 - MARGARINA VEGETAL 500G - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 10,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	100 Unidade	9,86	986,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva



0019 - OLÉO VEGETAL COMESTIVEL - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 14,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	350 Litro	13,62	4.767,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0020 - SAL REFINADO - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 2,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	30 Quilo	1,87	56,10	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0021 - SARDINHA EM OLÉO COMESTIVEL LATA - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 6,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	500 Unidade	6,38	3.190,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0022 - SUCO CONCENTRADO 500ML DIVERSOS SABORES - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 9,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	200 Litro	8,92	1.784,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0023 - PETAS PACOTES DE 100G - CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOZIAS GOMES DE FREITAS 06532957313	CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	300 Unidade	4,22	1.266,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0024 - ABACAXI DE OTIMA QUALIDADE - KG - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	300 Quilo	8,40	2.520,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0025 - ABOBRINHA DE 1º QUALIDADE - KD - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KD	300 Quilo	7,50	2.250,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0026 - ALFACE DE 1º QUALIDADE - PÉS - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	PÉS	150 Unidade	4,20	630,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0027 - BANANA DE 1º QUALIDADE - DZ - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	DZ	300 Dúzia	8,40	2.520,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0028 - BATATA DOCE LISA E FIRME - KG - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	100 Quilo	4,20	420,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva
----------------------	----	-----------	------	--------	--

0029 - BATATA INGLESIA LISA E FIRME - KG - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	100 Quilo	7,00	700,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0030 - BETERRABA LISA - KG - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	100 Quilo	7,00	700,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0031 - BERINGELA LISA E FIRME - KG - Valor Referência: 9,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	100 Quilo	8,90	890,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0032 - CEBOLA DE BOA QUALIDADE - KG - Valor Referência: 6,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	100 Quilo	6,10	610,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0033 - CENOURA LISA E FIRME - KG - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	100 Quilo	7,00	700,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0034 - COUVE FOLHA DE COR VERDE - MÇ - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	MÇ	50 Maço	4,20	210,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0035 - CHUCHU FIRME E COMPACTO - KG - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	100 Quilo	5,60	560,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0036 - GOIBA DE 1º QUALIDADE - KG - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	50 Quilo	8,40	420,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0037 - LARANJA DE OTIMA QUALIDADE - KG - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	500 Quilo	3,28	1.640,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0038 - MAÇA DE 1º QUALIDADE - KD - Valor Referência: 12,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KD	400 Quilo	11,25	4.500,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0039 - MACAXEIRA INTEGRAL - KG - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	400 Quilo	5,60	2.240,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0040 - MARACUJA 1º QUALIDADE - KG - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	50 Quilo	11,25	562,50	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0041 - MAMÃO DE 1º QUALIDADE - KG - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	500 Quilo	6,55	3.275,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0042 - MANGA DE 1º QUALIDADE - UND - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	UND	1.000 Unidade	3,75	3.750,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0043 - MELANCIA FRESCA - KG - Valor Referência: 3,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	1.000 Quilo	3,52	3.520,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0044 - PEPINO INTEGRAL COLORAÇÃO VERDE - KG - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	50 Quilo	5,60	280,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0045 - PIMENTÃO VERDE DE 1º QUALIDADE - KG - Valor Referência: 11,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	100 Quilo	10,00	1.000,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0046 - REPOLHO DE BOA QUALIDADE - KG - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	50 Quilo	6,50	325,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

0047 - TANGERINA FRESCA - KG - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	100 Quilo	7,50	750,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva



0048 - TOMATE DE 1º QUALIDADE - KG - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J DE SOUZA LIMA LTDA	KG	500 Quilo	7,50	3.750,00	Homologado em 13/06/2023 09:57:15 Por: Aldemes Barroso da Silva

Aldemes Barroso da Silva
Autoridade Competente

